Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 14имени Героя России Дмитрия Шектаева»
п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ
29.12.2023 № 401-ос

Об утверждении Положенияоб использовании сотовых телефонови других средств коммуникации

На основании с Конституцией РФ, Законом РФ «Об образовании в РоссийскойФедерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (сизменениями и дополнениями от 25.12.2023г.), Федеральными законами N152-ФЗ «Оперсональных данных» от 27.07.2006 (в редакции от 06.02.2023г., действует с 08.05.2023г.), N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010(в редакции от 28.04.2023г., действует с 28.04.2023 г.), постановлением главного государственногосанитарного врача России от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха иоздоровления детей и молодежи» (в редакции от 06.02.2023г., действует с 08.05.2023г.),постановлением главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021 № 2 «Обутверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы итребования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов средыобитания"» (далее – СанПиН 1.2.3685-21), Федеральным законом № 124-ФЗ «Об основныхгарантиях прав ребенка РФ» от 24.06.2023г. (в редакции от 28.04.2023г., действует с 28.04.2023г.),Методические рекомендации «Об использовании устройств мобильной связи вобщеобразовательных организациях от 14 августа 2019г. № 2.4.0150-19/1-230/13-оi, решенияпедагогического совета от 28.12.2023, протокол № 14ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить Положение об использовании сотовых телефонов и других средствкоммуникации (прилагается).2. Данный приказ вступает в силу со дня его подписания.3. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. опубликоватьприказ на официальном сайте МАОУ «СОШ № 14».4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» __________________________________ Т.В. Ощепкова

С приказомработник ознакомлен:___________________ А.В. Тимиргалиева

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/566085656/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/566085656/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/97/486051/infobar-attachment/